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گازرسانی به 400واحد تولیدی در شهر تاریخی گز 

اصفهان-کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد :به گزارش روابط 
عمومی، سخنگوی شرکت گاز استان اصفهان، از گازرسانی 
به 400واحد تولیدی در شــهر تاریخی گز در سال رونق تولید خبر 
داد و گفت: با اجرای حدود شــش کیلومتر شبکه گاز، گازرسانی به 
حدود 400 کارگاه صنعتی در منطقه کارگاهــی گز در حال انجام 
است که شبکه گذاری آن به اتمام رســیده و علمک گذاری آن در 

حال اجراست.
سید حسن موسوی، افزود: شهرگز به دلیل داشتن خاک رس مرغوب 
و کوره های آجر پــزی یکی از قطب های صنعــت تولید آجر ایران 
است و شرکت گاز استان اصفهان با گازرســانی به شهرک صنعتی 
گز)منطقه کوره های آجرپزی( در سال 1388،به طور قابل ملاحظه 
ای باعث جلوگیری از مصرف ســایر فرآورده هــای نفتی و کاهش 

آلودگی محیط زیست این منطقه گردید.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، بیان داشت: درحال 
حاضر حدود 70 کوره آجرپزی از گاز طبیعی به عنوان سوخت پاک 

تحت عنوان مشترک عمده از این نعمت الهی بهره مند هستند.
وی، با اشاره به اینکه شهر گز دارای 105 کیلومتر شبکه گازرسانی 
است،گفت: از این مقدار 25 کیلومتر شبکه تغذیه، 85 کیلومتر شبکه 
شهری اســت و همچنین با نصب بیش از 4 هزار وش 708 انشعاب 
)علمک( خدمت رســانی به بیش از 8هزار و  619 مشترک صورت 

می پذیرد.
 3 ، C.N.G سید حسن موسوی، افزود: این شــهر دارای 2 جایگاه
ایستگاه C.P.S، 1 ایســتگاه T.B.S بوده و گازرسانی به کوره های 

آجرپزی گز به کمک 70 ایستگاه M.R.S انجام می شود.
لازم به ذکر اســت در پی گازرســانی به 400واحد صنعتی شهر گز 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شهرستان های شاهین شهر 
، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی از مدیر عامل و کارکنان 

شرکت گاز استان اصفهان تقدیر کرد.
گفتنی اســت، شــهر تاریخی گز با جمعیتی بالغ بر 20 هزار نفر در 
دشت نسبتا مسطحی که فاقد عوارض طبیعی است، و در فاصله 18 
کیلومتری شــمال اصفهان)9 کیلومتری از انتهای اصفهان( و کنار 

اتوبان اصفهان- تهران واقع شده است.

به منظور کمک به پایداری شبکه تولید برق انجام شد؛
شست و شوی تجهیزات پست های 400 کیلوولت 

نیروگاه شهید رجایی قزوین
قزوین -مریم نقدی-خبرنگاراقتصادسرآمد : عملیات شست 
و شوی تجهیزات پســت های 400 کیلوولت نیروگاه شهید 
رجایی به منظور پیشگیری از حوادث ناشی از شرایط نامساعدجوی، 

انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، با 
آغاز فصل بارندگی و پیش بینی وقوع حوادث ناشی از شرایط  نامساعد 
جوی در پست های فشار قوی،آلودگی ها و ریزگردهای واقع در سطح 
مقره ها و تجهیزات مربوط به پست های 400 کیلوولت نیروگاه های 

بخار و سیکل ترکیبی، زدوده  شد.
بنا به این گزارش، پس از بررسی میدانی و مشاهده میزان آلودگی ها 
در سطح مقره ها و تجهیزات پست های فشار قوی نیروگاه، به پیشنهاد 
گروه الکتریک معاونت مهندسی این شرکت و در اقدامی فوق العاده 
و مازاد بر فعالیت های ســرویس و نگهداری جاری سالیانه، شست و 
شوی این تجهیزات از ابتدای شــهریورماه سال جاری در دستور کار 

قرار گرفت.
 عملیات شست و شــوی مقره ها که از ابتدای شهریور آغاز شده و تا 
هفته اول مهرماه امســال ادامه خواهد یافت، روزانه از ساعت 6 تا 9 

بامداد و تاپیش از ساعات پیک شبکه انجام می شود.
گفتنی است به هنگام شرایط نامساعد جوی، وجود آلودگی  بر روی 
تجهیزات مربوط به پســت های فشــار قوی، موجب  کاهش سطح 
عایقی و وقوع اتصالات کوتاه در سطح مقره ها می شود که این پدیده 
از تهدیدات شبکه های انتقال و پست های برق است؛ بنابراین راهکار 
شست و شوی این تجهیزات، اقدامی موثر در جهت پیشگیری از این 

حوادث و پایداری شبکه تولید خواهد بود.
شایان ذکر است بررسی ســوابق اجرایی این  نوع فعالیت ها در سال 
های گذشته نشــان می دهد، اجرای این پیشــنهاد، موجب افزایش 
پایداری شــبکه شــده و از بروز حوادث ناخواســته، آسیب دیدن 

تجهیزات و خروج های ناخواسته جلوگیری کرده است.

از ابتدای سال تاکنون؛
200 میلیون دلار صادرات از استان البرز به ثبت رسید

کرج -خبرنگاراقتصادسرآمد : استاندار البرز گفت: از ابتدای 
سال تاکنون 200 میلیون دلار صادرات از البرز به ثبت رسیده 

است.
عزیزالله شــهبازی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تعامل سازنده با 
بانک های استان، دستاوردهای بزرگی را در راستای تحقق شعار سال 
رقم زده است، اظهار کرد: اکنون البرز با پرداخت 10 فقره تسهیلات 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در جایگاه نخست کشور قرار دارد.
وی ادامه داد: این امر با برقراری ارتباط موثر با بانک ها، رصد و احصاء 
دقیق وضعیت تولید در اســتان و برگزاری منظم جلسات و برقراری 
بازدیدهای مســتمر میدانی از واحدهای تولیدی و صنعتی محقق 
شده است. اســتاندار البرز گفت: این توفیق در شرایطی حاصل شده 
که بسیاری از استان ها یک یا دو مورد پرداخت تسهیلات داشته اند.

شهبازی گفت: از ابتدای سال تاکنون 200 میلیون دلار صادرات از 
البرز به ثبت رسیده که با بسترســازی های صورت گرفته انتظار می 

رود این رقم به 500 میلیون دلار برسد.
وی افزود: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مامور شده به 
پیگیری مجدانه در راســتای اتخاذ تدابیر لازم برای جذب اعتبارات 
تبصره 18 که مربوط به هفت دستگاه است زیرا به واسطه جذب این 

اعتبارات و اعمال آن حدود 29 هزار اشتغال در البرز ایجاد می شود.

خام فروشی سنگ آهن،
 کل زنجیره فولاد را تهدید می کند

اصفهان-کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : عضو 
هیات مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد ایران 
،سید حسین احمدی  اظهار کرد : مصوبه عوارض 25 
درصدی بر صادرات مواد اولیه ، توازن در زنجیره فولاد 
را در پی دارد. در سال های اخیر در واقع زنجیره فولاد 
به سمت توازن رفت و کارخانه های گندله سازی و آهن 
اسفنجی توسعه یافتند که البته مجوز تاسیس واحدهای 
فولادی جدید نیز صادر شد و متاسفانه تعدادی مجوز نیز 

در راه است.
وی افزود: در حال حاضر گلوگاه اصلی کنسانتره است، 
واحدهای معدنی متاســفانه از تخصص خودشان که 
شناسایی، اکتشاف و استخراج از پهنه های معدنی است 
خارج شدند و در کنار معادن، واحدهای فولادی را ایجاد 
کردند تا زنجیره تولید خودشان را تکمیل کنند لذا مواد 
اولیه به جای اینکه در کارخانه فولادی به فولاد و ارزش 

افزوده بالا تبدیل شود در چرخه معدنی به ثمر نشست.
عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد ایران 
تصریح کرد: این میل به سرمایه گذاری در معدن و غفلت 
از ارزش آفرینی واقعی و پایدار، واحدهای فولادی را در 
تامین مواد اولیه با یک چالش بسیار بزرگ مواجه ساخته 

که کل زنجیره فولاد را تهدید می کند.
احمدی بیان کرد : بر اساس جلسه ای که با حضور بخش 
های معدن و فولاد در وزارتخانه تشکیل شد، معدنی ها 
موظف شدند ابتدا خوراک واحدهای فولادی را تامین 
کنند و سپس به سمت صادرات بروند زیرا تنها در این 
صورت است که تولید پایدار فولاد و صادرات بی دغدغه 
مواد اولیه را خواهیم داشت این تعرفه 25 درصدی در 
راســتای الزام واحدهای معدنی برای تامین خوراک 

فولادی است.
این پیشکسوت صنعت فولاد کشور خاطر نشان کرد : در 
زنجیره فولاد، ارزش افزوده در همه بخش ها از معدن تا 
محصول نهایی باید لحاظ شود اما صادرات مواد اولیه یا 
همان خام فروشی گسست زنجیره فولاد و  پیامدهای 

جبران ناپذیری را در پی دارد. 

آغاز تعمیرات اساسی واحد شماره 5 گازی 
نیروگاه شهید رجایی قزوین

قزوین -مریم نقدی-خبرنگاراقتصادسرآمد 
: تعمیرات اساسی و RI واحد شماره 5 گازی 

نیروگاه شهید رجایی آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق 
شهید رجایی، واحد شماره 5 توربین گازی این نیروگاه، 
به منظور انجام تعمیرات اساسی و تعمیرات RI توربین، 

از مدار تولید برق خارج شد.
بنا به این گزارش، بازدید و تعمیرات اساسی تجهیزات 
کمپرسور و مسیر گاز داغ، تعمیرات اساسی تجهیزات 
کمکی، بازدید و تعمیرات اساســی تجهیزات ژنراتور، 
همچنین تعمیرات اساســی تجهیزات بویلر واحد، از 
فعالیت های مهم این دوره از تعمیرات است که مطابق 

جدول زمانبندی پیش بینی شده، انجام خواهد شد.
ویژگی مهم این برنامه تعمیراتــی، برنامه ریزی انجام 
تعمیرات RI و بالانس توربین واحد است که در کنار 

سایر فعالیت ها به انجام خواهد رسید.
تعمیــرات اساســی بویلر فیدپمــپ هــا، بازدید و 
تعمیرات اساســی درام ها، بازدید و تعمیرات اساسی 
ترانســفورماتورهای واحد و نیز بازدیــد و تعمیرات 
تجهیزات الکتریکی و ابزار دقیقی، از دیگر برنامه های 
تعمیراتی است که از سوی متخصصان نیروگاه انجام 

می شود.
گفتنی است، هرساله به منظور کسب آمادگی تولید در 
این نیروگاه، 17 برنامه تعمیراتی براساس میزان کارکرد 
واحدها در طول سال، برنامه ریزی و عملیاتی می شود 
که در این میان، واحد شماره 5 گازی، پنجمین تعمیرات 
اساســی خود را از زمان آغاز بهره برداری آن تاکنون، 

تجربه می کند.

تولید حدود 6 میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی در نیروگاه شهید رجایی قزوین 
قزوین -مریم نقدی-خبرنگاراقتصادسرآمد : بیش از5 میلیارد و 700 میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی از ابتدای سال تا نیمه شهریور امسال در نیروگاه شهید رجایی تولید 
شد. به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، از ابتدای فروردین امسال تا نیمه شهریور جاری، 5 میلیارد و 710 میلیون و 957 هزارکیلووات ساعت انرژی 
در نیروگاه شهید رجایی، تولید و به شبکه سراسری برق ارسال شده است.  بنا به این گزارش، از این میزان انرژی، 3 میلیارد و 63 میلیون و 307 هزار کیلوات ساعت انرژی از سوی واحدهای 
نیروگاه بخار و 2 میلیارد و 647 میلیون و 650 هزارکیلووات ساعت انرژی از سوی واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی تولید شده است.  شایان ذکر است میزان آمادگی تولید نیروگاه از ابتدای 
امسال تا نیمه شهریور، نسبت به مدت مشابه سال گذشته،  سه و نیم درصد افزایش داشته است.  در تکمیل این خبر به کاهش مصرف آب در واحدهای نیروگاه به دلیل اصلاح مسیرهای آب 

و بخار و استفاده از راهکارهای مبتنی بر مدیریت صحیح مصرف، اشاره شده است.

اراک-خبرنگاراقتصادســرآمد 
:مشاور وزیر ورزش و جوانان در 
امور ایثارگران گفت: دشــمن به این 
باور رسیده که مقابله با قدرت منطقه و 
جهان یعنی ایران اسلامی، جز شکست 
و ســرافکندگی نتیجه دیگری برایش 

ندارد.
 سردار سید قاسم قاسمی در اجلاسیه 
شــهدای ورزشکار اســتان مرکزی از 
ســری برنامه های کنگــره ملی نقش 
امــام خمینی)ره( در دفــاع مقدس و 
6200 شــهید اســتان و یادواره 332 
شهید ورزشکار در اراک اظهار داشت: 
نظام جمهوری اســلامی ایران از آغاز 
به وجود آمدن با پشــتیبانی و حمایت 
مردم و توسل و توکل به خدا پایه ریزی 
شده است. امروز دشمن به این نتیجه 
رسیده که برای مقابله با نظام جمهوری 
اســلامی از هر روش و توطئه استفاده 
کند در نهایت پوشــالی بودن خودش 

بیشتر نشان داده می شود.
وی با اشاره به چگونگی شکل گرفتن 
و به قدرت رســیدن نظــام به رهبری 
بنیانگــذار جمهوری اســلامی ایران 
و امروز هــم تــداوم آن بــا راهبری 
خردمندانه رهبر معظــم انقلاب بیان 
داشت: طی 40 سال عمر پر برکت نظام 
جمهوری اســلامی ایران، دشمنان با 

انواع روش ها و توطئه های مختلف از جنگ تحمیلی گرفته 
و تا امروز که با ابزار نوین دارنــد با نظام مقابله می کنند، در 
تمام مقاطع در دوران مدیریت و رهبری امام خمینی)ره( و 
رهبر معظم انقلاب، با حمایت و پشتیبانی مردم و توکل بر 

خداوند دشمن با شکست روبرو شده است.
 قاسمی خاطرنشــان کرد: این مطالب را می گویم و تاریخ 
را ورق می زنم تا جوانان و نسل امروز جایگاه رفیع شهدا را 
بدانند و بدانند این آرامش که امروز در کشــور حاکم است 
نتیجه و حاصل خون شهدای گرانقدر است و امروز به پاس 

332 شهید ورزشــکار این استان این 
مراسم برپا شده است.

وی چنین برنامه ها و مناســبت ها را 
فرصتی مناســب برای قدر شناسی از 
شهدا دانســت و افزود: در جهت حفظ 
و ارتقای کرامت و عــزت ایثارگران و 
فراهم نمــودن زمینه های بهره مندی 
از توانایی های ایشان با رعایت مقررات 
و قوانیــن مربوط به ایــن مهم اهتمام 

ورزیده شود.
مشــاور وزیر ورزش و جوانــان بیان 
داشت: البته در شرایط کنونی دشمنان 
آرام ننشســته و به اشکال و روش های 
مختلــف توطئه هــای خــود را علیه 
ایران پیاده می کند. اما مردم و ملت و 
مسئولان تهدیدها را به فرصت تبدیل 
می کنند و علیه دشمن به کار می برند 

و هیچ کس توان مقابله با ما را ندارد.
وی در بخش دیگر سخنان خود اظهار 
داشت: جوانان ورزش را سرلوحه خود 
قرار دهند. این کشــور نیاز به جوانان 
برومند و قوی دارد. جوانان غیور چون 
جوانان گذشــته که امروز بــه عنوان 

شهید نام گرفته اند.
قاسمی بیان داشــت: امروز فراموش 
نکنیم و مســائل مربوط به حوزه امور 
ایثارگران تکریم خانواده های شــهدا، 
جانبازان را به طور جدی پیگیر شویم 
و چنین برنامه ها و مناسبت ها را فرصتی مناسب برای قدر 

شناسی از خانواده های معظم شهدا بدانیم.
وی ابراز امیدواری کرد با تعامل و همفکری شرایط مطلوب 

برای فعالان عرصه ورزش و جوانان در کشور مهیا شود.

مشاور وزیر ورزش و جوانان؛

اقتدار ایران در جهان انکارناپذیر است

ایران زمین
خبر

خبرخبر
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بودجه پژوهشی دانشگاه ها 
به میزان فعالیت آنها بستگی دارد

گرگان –خبرنــگار اقتصاد 
سرآمد : گلستان با زمین های 
کشاورزی حاصلخیز فراوان و تولید 
انواع محصولات باغی و زراعی، نقش 
زیادی در تامین امنیت غذایی کشور 
دارد اما نبود برنامه منســجم برای 
بهره وری بهتــر از این تولیدات و اتکا 
به خام فروشی، عایدی اندکی را نصیب 
کشاورزان و تولید کنندگان این استان 
کرده و ســود فراوان حاصل از داد و 
ستد آن را نصیب دلالان و واسطه ها 

می کند.
کم توجهی به ضرورت راه اندازی صنایع تبدیلی برای بهره وری بیشتر و بهتر از تولیدات و خام فروشی 
محصولات کشاورزی و باغی، یکی از دلایل درآمد سرانه پایین شهروندان گلستان است که به گفته 
استاندار رونق این گونه صنایع، درآمد کشاورزان را بیشتر و انگیزه آنان را برای تولید محصولات با 

کیفیت تر افزایش خواهد داد.
مختار مهاجر رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان توجه و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی را یکی 
از راهکارهای زود بازده بودن رونق اقتصادی استان دانست و خواستار حمایت بیشتر از این بخش شد.
استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت فراهم آوردن صنایع تبدیلی در استان، فرآوری محصولات و 
جلوگیری از خام فروشی آن را راهی مهم برای کسب ارزش افزوده بیشتر و رونق کشاورزی گلستان 

دانست.
هادی حق شناس با یادآوری رتبه بالای گلستان در تولید اغلب محصولات کشاورزی و دامی، بر توقف 
خام فروشی این تولیدات تاکید کرد و گفت: با تمام توان از هر طرحی که باعث فرآوری کالا و ارزش 

افزوده برای مردم شود، حمایت می کنیم.
وی افزود: ایجاد صنایع مرتبط و تکمیل زنجیره تولید برای فرآوری محصولات، اشتغال پایدار و افزایش 

درآمد سرانه مردم گلستان را به دنبال دارد.
وی با تاکید بر اینکه تبدیل و فرآوری محصولات کشاورزی باید در نزدیکترین نقطه به مزارع گلستان 
انجام شود، اضافه کرد: کمک به تولیدکنندگان و پرداخت تسهیلات به بنگاه های اقتصادی و تامین 
سرمایه در گردش باید از جمله سیاست های تشویقی برای رونق تولید استان بویژه در بخش صنایع 

تبدیلی باشد. 
معاون صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی گلستان هم در این پیوند گفت: حمایت از صنایع 
غذایی و تبدیلی در بخش کشاورزی از نیازهای ضروری گلستان است که می تواند ضمن جلوگیری از 
خام فروشی تولیدات، به ایجاد فرصت شغلی جدید برای جوانان و تولید ثروت برای ساکنان این استان 
منجر شود. عید محمد فاروقی اظهار داشت: جهادکشاورزی گلستان برای رونق صنایع غذایی و تبدیلی 
بخش کشاورزی در منطقه، برنامه بسیار خوبی تدارک دیده ولی نیازمند حمایت لازم برای تزریق 

تسهیلات ارزان قیمت و ایجاد، نوسازی، بازسازی و خرید ماده خام برای فرآوری است.
وی گفت: توقف خام فروشی تولیدات کشاورزی گلستان نیازمند سرمایه گذاری در حوزه فرآوری و 
بسته بندی است که سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان می تواند نقش مهمی در جذب سرمایه 

گذاران و ایجاد زیر ساخت های لازم این بخش ایفا کند.

مازنــدران –خبرنــگار 
اقتصاد سرآمد : وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: تلاش 
وزارت علوم طی دو ســال اخیر 
این بوده که بودجه پژوهشــی تا 
جایی که رقــم بودجه کلی اجازه 
می دهد با سهم بهتری دیده شود، 
ولی میزان آن برای هر دانشگاه به 
میزان فعالیت هــا، هیات علمی ، 
تحصیلات تکمیلی و شاخص هایی 

از این دست بستگی دارد.
منصور غلامی در حاشیه بازدید از 

نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه مازندران در بابلسر در گفت و گو با خبرنگاران 
افزود: بودجه دانشگاه ها مانند سایر دستگاه های دولتی مصوب مجلس است و به عنوان 
بودجه سالیانه ابلاغ می شود و معمولا در خود دانشگاه ها طی جلساتی، هیات امناء نحوه 
توزیع بودجه ها برای مصــارف و هزینه های مختلف را تصویب می کنند و دانشــگاه ها 
موظفند بر اساس مصوبه هیات امناء که به تایید ســازمان برنامه و بودجه هم می رسد، 

عمل کنند.
وی افزود: وزارت علوم برای بیشــتر دانشــگاه ها 15 درصد بودجه را برای فعالیت های 
پژوهشی در نظر گرفته، اما دانشگاه هایی هم هستند که تا 30 درصد بودجه خود را صرف 

مسائل پژوهشی می کنند.
وزیر علوم گفت: امسال به رغم محدودیت ها تاکنون دانشگاه های ما در 6 ماهه اول بیش 
از 46 درصد تخصیص بودجه از سوی سازمان برنامه و بودجه داشته اند که امیدواریم بقیه 

هم تا پایان سال تخصیص یابد.
وی فعالیت پژوهشی دانشگاه ها، ارتباط با صنعت و همکاری پژوهشی با دستگاه های دیگر 
از سوی دانشگاه ها را قابل تقدیر دانست و افزود: پروژه های خوبی از باب تاثیرگذاری در 
حل مشکلات صنعتی و بهبود تولید داخل از سوی دانشگاه ها انجام می شود. غلامی تاکید 
کرد که این رویکرد دانشــگاه ها به خاطر کمک به رونق و پیشرفت کشور و نیز به خاطر 
اینکه دانشگاه ها به عرضه منابع پژوهشی سایر دستگاه ها کمک می کنند مورد حمایت 

وزارت علوم است.
وزیر علوم همچنین با تشریح برنامه های سفرش به مازندران و نتیجه بازیدش از نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهشی دانشگاه مازندران ، گفت: کارهای خوب و امیدوار کننده ای توسط 
اساتید و دانشجویان دانشگاه مازندران انجام شده که مســلما در کاربردی کردن دانش 
دانشگاه بسیار موثر اســت تا بهتر بتوانند در بحث خودکفایی و تولید اقتصادی کشور به 

سهم خود کمک کنند.
وزیر علوم در سفر 2 روزه مازندران مهمان دانشگاهیان ، سمن های دانشجویی و مسئولان 
استانی مازندران خواهد بود و در برنامه ای فشــرده، بازدید از مراکز پژوهشی و نشست با 
مسئولان و بررسی و پیشرفت طرح های توسعه فضای دانشگاهی را در دستور کار خود دارد.  

مازندران بیش از 200 مرکز دانشگاهی دارد که اکثر این مراکز غیرانتفاعی هستند

کشاورزی گلستان معطل
 راه اندازی صنایع تبدیلی


